（ 公 印 省 略 ）

兵 児 連 第 １ ６ 号

令和６年７月１日

会員児童館長 様

兵庫県児童館連絡協議会会長

令和６年度兵庫県児童厚生員等研修会の開催について（通知）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当会事業の推進につきまして、格別のご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げま

す。

 さて、標記の研修会を別添実施計画（別紙１）のとおり、開催いたします。

つきましては、貴所属職員にご推奨いただきますとともに、当会事務局宛にお申し込みくだ

さいますようお願いいたします。

記

１ 日時及び場所  別紙１・２のとおり

２ 研修の対象  県内の児童館（児童センター）等の職員

３ 参 加 料  （1）兵庫県児童館連絡協議会会員：無料

（2）会員外

ア 市町が会員の児童館で非会員の場合： 5,000円

イ 市 町 が 非 会 員 の 児 童 館 の 場 合：14,000円

４ 申込み方法  別紙３により電子メール、もしくはこどもの館 HPのフォームより

 お申し込みください。

５ そ の 他 (1) 資格取得については、（一財）児童健全育成推進財団が定める条件が

ありますので、別紙４をご参照ください。

 (2) 実技科目「救急法」は、本研修では実施しませんので、児童厚生二級指

導員資格の申請をされる方は、各市町の消防署で「普通救命講習」を各自

受講するなどし、資格申請の際に救命講習修了証などの写しをご提出くだ

さい。

 (3) １５分以上講義を受講できない場合は、理由を問わず未履修扱いとなり

ます。

６ 申込み期限   令和６年８月１４日（水）（期限厳守）

７ 問合せ先・申込先

        兵庫県児童館連絡協議会事務局（県立こどもの館内） 担当：野島

        〒671-2233 姫路市太市中 915-49

         TEL ：079-267-1153  FAX 079-266-4632

                 Mail ：nojima-tomomi@shopro.co.jp